
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 6. 12. 2023 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, K. Šedová 
Z. Mlčoušek, M. Havelka, M. Loskot, D. Poláková, M. Zamazalová 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025; 

4) Systém práce s rozhodčími ženami; 

5) Návrh úprav systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů; 

6) Mezinárodní témata; 

7) Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů; 
 

1. Aktuality 

KRD řešila podněty ze strany regionální KRD v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. Petr Galasovský v reakci na 

komunikaci regionu za celostátní KRD odpoví a dořeší daná témata. 

Řešena příprava materiálu Profil talentovaného rozhodčího, podle kterého by v budoucnu mohly regiony vytipovávat 

kandidáty do Programu talentovaných rozhodčích. Materiál bude zaslán do regionů ke spolupráci na jeho finalizaci. 

KRD připravila obsah prosincového newsletteru, po finalizaci bude opět zaslán celostátním rozhodčím a delegátům, 

supervizorům a hlavním školitelům regionů. 

M. Loskot informoval o aktualitách týkajících se dresů a mikin pro rozhodčí. 

Byla zahájena diskuse nad budoucím přístupem ke komunikátorům pro rozhodčí na elitní úrovni. Bod bude zařazen na 

prezenční jednání v únoru 2024. 

Dále byla řešena stížnost předsedy Florbal Chomutov M. Bociana na rozhodčí v utkání 1. ligy mužů Florbal Chomutov vs. 

FBŠ Hattrick Brno. Sekretář KRD na zaslanou stížnost odpoví. 

- Úkol: Dořešit komunikaci s KRD HKaPA 

zodpovídá: P. Galasovský termín: 22. 12. 2023 

- Úkol: Zajistit spolupráci s regiony na finalizaci materiálu Profil talentovaného rozhodčího 

zodpovídá: M. Havelka termín: 8. 1. 2024 

- Úkol: Rozeslat newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 22. 12. 2023 

- Úkol: Zařadit bod ke komunikátorům na jednání KRD v únoru 2024 

zodpovídá: M. Loskot termín: 2. 2. 2024 

- Úkol: Odpovědět M. Bocianovi na zaslanou stížnost 

zodpovídá: M. Loskot termín: 22. 12. 2023 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala jednotlivé materiály k připomínkování od ostatních komisí. KRD nemá k předloženým materiálům žádné 

připomínky. V Rozvojovém plánu ČF je potřeba provést aktualizaci bodů, které se týkají KRD. 

- Úkol: Zanést informace o připomínkách do příslušných dokumentů VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 13. 12. 2023 

3. Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025 

KRD řešila vypořádání připomínek k materiálu Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025. Většina 

ostatních komisí zasedá v týdnu jednání KRD, bude tedy nutné připomínky vypořádat na příštím jednání KRD a materiál 

aktualizovat na lednové jednání VV. 

- Úkol: Vypořádat veškeré připomínky k materiálu a aktualizovat materiál 

zodpovídá: všichni termín: 9. 1. 2024 

- Úkol: Předložit aktualizovaný materiál na jednání VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 9. 1. 2024 

4. Systém práce s rozhodčími ženami 

KRD připravila výstup na základě dotazníku zaslaného a vyplněného rozhodčími ženami. Na základě tohoto výstupu byla 

zahájena diskuse nad přípravou koncepčního materiálu k budoucímu předložení na VV. Na příští jednání bude tento bod 

opět zařazen a KRD bude diskutovat prvotní návrh koncepčního materiálu. 

- Úkol: Připravit návrh koncepčního materiálu na jednání KRD v lednu 2024 

zodpovídá: sekretariát termín: 9. 1. 2024 



 
 

 

5. Návrh úprav systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů 

KRD pokračuje v přípravě návrhu Systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů. V materiálu je provedeno 

několik úprav, zejména na základě pravidelných setkání hlavních školitelů z regionů. KRD požádá regiony o zpětnou 

vazbu k aktuální verzi připravovaného materiálu. Finalizace materiálu proběhne na příštím jednání KRD. 

- Úkol: Předat aktuální verzi materiálu regionům ke zpětné vazbě 

zodpovídá: M. Havelka termín: 8. 1. 2024 

- Úkol: Zařadit bod Návrh úprav systému vzdělávání a náplně školení rozhodčích a delegátů na jednání KRD v lednu 2024 

zodpovídá: M. Loskot termín: 9. 1. 2024 

6. Mezinárodní témata 

M. Loskot informoval o aktuálním stavu příprav mezinárodních výměn rozhodčích s Finskem, Švédskem a Švýcarskem a 

o operativních změnách v organizaci výměn rozhodčích. 

P. Galasovský informoval o prvním meetingu mezinárodní skupiny k tématu „stick play“. Připravuje se obecný textový 

materiál, který bude následně doplňován o vybraná videa. Cílem je vytvořit základní materiál pro zákroky florbalkou a 

doplňující materiál pro hru vysokou florbalkou. 

7. Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů 

M. Loskot informoval o proběhlém semináři rozhodčích listiny Superligy s reprezentačním trenérem J. Berkou. Seminář byl 

vypsán ve dvou termínech (Praha a Ostrava). Ostravský termín byl pro indispozici J. Berky přesunut na začátek roku 

2024. 

Dále proběhl plánovaný celodenní prezenční seminář celostátních rozhodčích a delegátů v Brně. KRD diskutovala zpětné 

vazby účastníků semináře, zejména z důvodu výběru dalších témat ke vzdělávání a zapojení externího školitele J. Škrova 

do vzdělávání. Na semináři byl realizován také blok pro rozhodčí zapojené v PTR. 

Probíhají také pravidelná setkání delegátů. KRD diskutovala kapacitu na pravidelných setkáních delegátů. 

PTR pokračoval online webinářem s R. Horou, další online webinář PTR je naplánovaný na leden 2024. 

M. Havelka informoval o probíhajícím vzdělávání rozhodčích licence B. Vůbec poprvé proběhl seminář Psychologie 

účastníků utkání s V. Bodečkem. Byla zaznamenána velmi pozitivní zpětná vazba na tento vzdělávací seminář. 

KRD finalizuje přípravu prosincových webinářů celostátních rozhodčích a delegátů, přičemž hlavními tématy budou 

plynulost hry a neobvyklé pravidlové situace. 

- Úkol: Zajistit realizaci webináře 

zodpovídá: M. Loskot termín: 8. 12. 2023 

 

zapsal: M. Havelka, ověřil P. Galasovský 

další jednání: 10. 1. 2024 online 


